

Kommundirektörsföreningen i Sverige

Protokoll fört vid sammanträde måndagen den 9 januari 2006 kl 10.00-15.00 (protokoll nr 4)

Deltagare; Anna Sandborgh (ordf)
Ulf Bergh
Inger Nilsson
Elisabeth Särens
Monica Flodström
Bengt Marsh

Förhinder hade anmälts av Peter Gavelin och Lasse Järvsén.

1 Vårkonferensen/årsmötet

Uppläggningsen av programmet för vårkonferensen inkl årsmötet den 16-17 mars 2006 diskuteras med utgångspunkt från styrelsens tidigare principiella uppdelning av inriktning för vår- resp höstkonferenserna (se protokoll nr 3) med en mer "introvert" inriktning för höstkonferensen och en mer "extern" för vårkonferensen. Som underlag för diskussionen fanns medlemmarnas önskemål framkomna vid brainstorming vid höstkonferensen 2005 samt visst förarbete inom styrelsen.

Som lokal för vårkonferensen har Sheraton bokats och för höst konferensen hotell Birger Jarl. Uppdrag till vice ordföranden bestämma lokal för styrelsens arbetsmöte kvällen den 15 mars. Sekreteraren svarar för att ta fram förslag till verksamhetsberättelse och kassören för att ta fram ekonomisk rapport och bokslut.

Styrelsen enas om att dag 1 efter lunch kl 12.00 och välkomsthälsning kl 13.00 av föreningens ordförande bör innehålla en redovisning av SKL VD Håkan Sörman och att SKL därefter – i samråd med föreningen – diskuterar programpunkterna under eftermiddagen. SKL's program avslutas kl 16.30 då föreningen genomför sitt årsmöte. Det förutsattes att Ansvarskommitténs arbete bör avrapporteras under dagen genom att t ex Marie Pernbring tillfrågas om medverkan. Middag på kvällen i samverkan med SKL.

Dag 2 bör innehålla följande

- Ett block kring kommunal förnyelse och kommunala framgångsfaktorer (såväl vad avser kommuner som kommunstyrelseordförande (rapporter från Öhrlings) samt frågeställningen vad kommundirektören kan betyda för kommunens framgång med Jan Sturesson, Öhrlings som föreläsare/inledare
 - o Anna Sandborgh svarar för kontakterna med Sturesson
- Ett block kring politisering av förvaltningen (finns den i kommunala världen som jämförelse med diskussionen om staten och dess utnämningspolitik) samt kring "politikens kris" (i meningen minskad folklig förankring, svårigheter engagera medborgare i traditionella partierna, urval och bakgrund hos förtroendevalda, etc) med någon statsvetare som t ex Sören Holmberg, Sverker Gustafsson, Olof Pettersson, Tommy Möller eller Mikael Gilljam
 - Ulf Bergh tar kontakterna med lämplig föreläsare

- Slutligen en avslutning från ca kl 11.00 kring retorik med välkänd föreläsare. Trots ekonomiska farhågor uppdrogs åt Elisabeth Särenfors ta kontakt med Fredrik Lindström eller motsvarande.
- Avslutas med lunch kl 12.00.

Som alternativ om någon av ovanstående programpunkter inte skulle vara möjlig vill styrelsen ta upp säkerhetsfrågor med lämplig föreläsare från FOI. En medarbetare på FOI, Per Larsson, som har fungerat som expert i Tsunamikommissionen och är expert på framförallt ledningsfrågor i krishantering bedöms som intressant. Även andra lämpliga föreläsare inom området diskuteras. Uppdras till Bengt Marsh ta erforderliga kontakter under förutsättning att de ursprungliga planerna ej kan fullföljas (innebär att besked måste lämnas med det snaraste).

2 Medlemsvärvning

Inger Nilsson rapporterar att medlemsantalet f n är ca 210. Styrelsen beslutar dels att göra ett försök få med kommundirektörerna för de största kommunerna på konferenserna och som medlemmar, dels att envar styrelseledamot uppmanas ta förnyad kontakt med kommuncheferna i resp län som man har ansvar för att få med så många som möjligt i föreningen.

3 Ekonomi

Inger Nilsson rapporterar att 2005 års överskott blev ca 40 000 kr och att föreningens kassa nu är ca 400 000 kr.

4 Kontakter med Sveriges Kommuner och landsting

VD Håkan Sörman har tidigare inbjudit till samråd kring olika frågor i verksamhetsplaneringen för förbundets arbete. En förnyad inbjudan har nu kommit till måndagen den 20 mars till de fyra som styrelsen tidigare utsett (ordf, vice ordf, kassör och sek). Håkan Sörman har denna gång angivit att man från förbundet vill diskutera frågor kring kompetensutbyte mellan förbundet och dess medlemmar samt nätverksbildande. Styrelsen diskuterar möjligheten att i likhet med Landstingsdirektörsföreningen få en tätare kontakt (t ex varannan månad) med en större grupp som då skulle kunna representera kommunerna i resp län/region. Lämna någon av styrelseledamöterna styrelsen efter årsmötet får styrelsen diskutera ersättare för de tidigare valda.

5 Årets kommundirektör

Oförtröttligt återkommer Inger Nilsson till sin idé att föreningen - i likhet med Sveriges kommunalekonomer - utser en "Årets kommundirektör". Efter styrelsens kraftfulla bifall till förslaget - såväl nu som tidigare - uppdras åt Ulf Bergh och Inger Nilsson ta fram förslag till kriterier och process för att utse "årets kommundirektör". Rutin kan hämtas från Kommunalekonomerna. Uppdraget skall redovisas vid höstkonferensen 2006.

Vid protokollat
Bengt Marsh

Justeras

Anna Sandberg